
 
 
 
 

Zastupitelstvo města Trutnova 

 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Trutnova se na svém zasedání dne …………2024 usnesením č. ……………usneslo 

vydat na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Článek 1 

Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

 

Článek 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1. 

 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů 

 

(1) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 00:00 do 06:00 hodin v době konání těchto 

tradičních veřejnosti přístupných akcí: 

a) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu pálení čarodějnic, 

b) 1 noc z důvodu pořádání Trutnovského Majálesu,  

c) 1 noc z důvodu pořádání slavnosti „Už ho nesou“,   

d) 1 noc z důvodu pořádání Trutnovských vinařských slavností,  

e) 4 noci z důvodu pořádání Cirk-UFF, 

f) 1 noc z důvodu pořádání PIVOFESTU, 

g) 1 noc z důvodu pořádání Závodů dračích lodí, 

h) 1 noc z důvodu pořádání Dolce festu,  

i) 2 noci z důvodu pořádání Garage párty. 

U akcí uvedených pod písmeny c), d), e), f), a i) se zkrácená doba nočního klidu vztahuje pouze na 

katastrální území Trutnov. 

U akcí uvedených pod písmeny g) a h) se zkrácená doba nočního klidu vztahuje pouze na rekreační 

oblast Dolce v části města Oblanov, vyznačenou v mapě, která je přílohou č. 1 této obecně závazné 

                                           
1  § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 



 

vyhlášky. Územní omezení zkrácené doby nočního klidu dle předchozí věty u akce uvedené pod 

písmenem h) neplatí v době od 22:00 do 23:00 hodin. 

 

(2) Doba nočního klidu se k promítání letního kina na Bojišti vymezuje dobou kratší, a to v měsíci červnu od 

23:30 do 6:00 hodin, jinak od 23:00 do 6:00 hodin po dobu  

a) 6 noci z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsících květen a červen, 

b) 8 nocí z pátka na sobotu v měsících červenci a srpnu, 

c) 2 noci z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci září. 

Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje pouze na areál přírodního kulturního střediska na Bojišti. 

Územní omezení zkrácené doby nočního klidu v období hlavních prázdnin2 neplatí v době od 22:00 do 

23:00 hodin. 

 

(3) Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce Obscene Extreme festival konané po dobu 4 nocí 

v měsíci červenci vymezuje dobou kratší takto:  

a) v noci ze středy na čtvrtek od 01:00 do 06:00 hodin, 

b) v noci ze čtvrtka na pátek od 02:00 do 06:00 hodin, 

c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin, 

d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 

Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje pouze na areál přírodního kulturního střediska na Bojišti a 

katastrální území Bojiště u Trutnova. Územní omezení zkrácené doby nočního klidu dle předchozí věty v 

noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli neplatí v době od 22:00 do 23:00 hodin. 

 

(4)  Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce festival Pod Parou konané po dobu 2 nocí v období 

letních prázdnin vymezuje dobou kratší takto: 

a) v noci z pátku na sobotu od 23:00 do 06:00 hodin, 

b) v noci ze soboty na neděli od 23:00 do 06:00 hodin. 

 

(5) Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce TrutnOFF Open Air Festival konané po dobu 3 

nocí v měsíci srpnu vymezuje dobou kratší takto: 

a) v noci ze čtvrtka na pátek od 02:00 do 06:00 hodin, 

c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin, 

d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 

Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje pouze na areál přírodního kulturního střediska na Bojišti a 

katastrální území Bojiště u Trutnova. Územní omezení zkrácené doby nočního klidu dle předchozí věty v 

noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli neplatí v době od 22:00 do 23:00 hodin. 

 

(6) Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce Hudební léto na Dolcích vymezuje dobou kratší 

a to od 00:00 do 06:00 hodin maximálně po dobu 9 nocí v měsících červenci  

a srpnu v noci ze soboty na neděli. Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje na rekreační oblast Dolce v 

části města Oblanov, vyznačenou v mapě, která je přílohou č. 1 této obecně závazné vyhlášky. Územní 

omezení zkrácené doby nočního klidu dle předchozí věty v noci ze soboty na neděli neplatí v době od 

22:00 do 23:00 hodin. 

 

(7)  Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce Rýbrcoul duch hor konané po dobu  

1 noci v měsíci září vymezuje dobou kratší v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. Zkrácená 

doba nočního klidu se vztahuje pouze na katastrální území Trutnov. 

 

                                           
2  § 4 odst. 7 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku 

 
 
 



 

(8) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu oslav příchodu 

nového roku. 

 

 

Článek 4 

Stanovení konkrétních termínů omezení doby nočního klidu v příslušném roce 

 

V příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky je uvedeno omezení doby nočního klidu v příslušném roce. 

 

 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Ruší se obecně závazná vyhláška 2/2022, o nočním klidu, ze dne 21. června 2022, obecně závazná vyhláška 

1/2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 2/2022, o nočním klidu, ze dne 26. června 2023 

a obecně závazná vyhláška 1/2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška 2/2022, o nočním klidu, ze dne 

22. dubna 2024. 

 

 

Článek 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 01.11.2024. 

 

 

 

 

 

       Ing. arch. Michal Rosa v. r.          Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  

       starosta        místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – zákres do mapy 

Příloha č. 2 - omezení doby nočního klidu v příslušném roce 

  



 

Omezení doby nočního klidu v roce 2025 

Tradiční akce Datum 
Omezená doba 
nočního klidu 

Místní působnost 
omezené doby nočního 

klidu 

Oslavy příchodu nového 
roku 

noc z 31.12.2024 na 
01.01.2025 

doba nočního klidu se 
nevymezuje. 

město Trutnov 

Pálení čarodějnic noc z 30.04. na 01.05 od 24:00 do 06:00 město Trutnov 

slavnosti „Už ho nesou“ noc z 03.05. na 04.05. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Trutnovský Majáles noc z 07.05. na 08.05. od 24:00 do 06:00 město Trutnov 

Letní kino noc z 17.05. na 18.05. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Letní kino noc z 24.05. na 25.05. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Trutnovské vinařské 
slavnosti 

noc z 24.05. na 25.05. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Cirk-UFF noc z 29.05. na 30.05 od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Cirk-UFF noc z 30.05. na 31.05. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Cirk-UFF noc z 31.05. na 01.06. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Cirk-UFF noc z 01.06. na 02.06. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Letní kino noc z 31.05. na 01.06. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Letní kino noc z 07.06. na 08.06. 
od 23:30 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Letní kino noc z 14.06. na 15.06. 
od 23:30 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

PIVOFEST noc z 14.06. na 15.06. od 24:00 do 06:00 katastrální území Trutnov 

Závody dračích lodí noc z 14.06. na 15.06. od 24:00 do 06:00 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1 

Letní kino noc z 21.06. na 22.06. 
od 23:30 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Letní kino noc z 27.06. na 28.06. 
od 23:30 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti* 

Dolce fest noc z 28.06. na 29.06. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 04.07. na 05.07. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 05.07. na 06.07. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Obscene Extreme noc z 09.07. na 10.07. 
od 01:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u Trutnova 

Obscene Extreme noc z 10.07. na 11.07. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u Trutnova 

Obscene Extreme noc z 11.07. na 12.07. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 



 

Bojišti a katastrální 
území Bojiště u 
Trutnova* 

Obscene Extreme noc z 12.07. na 13.07. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u 
Trutnova* 

Hudební léto na Dolcích noc z 12.07. na 13.07. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 18.07. na 19.07. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 19.07. na 20.07. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Festival Pod Parou noc z 25.07. na 26.07. 
od 23:00 do 06:00 
hodin  
 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u 
Trutnova* 

Festival Pod Parou noc z 26.07. na 27.07. 
od 23:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u 
Trutnova* 

Hudební léto na Dolcích noc z 26.07. na 27.07. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 01.08. na 02.08. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 02.08. na 03.08. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 08.08. na 09.08. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 09.08. na 10.08. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 15.08. na 16.08. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 16.08. na 17.08. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

TrutnOFF Open Air 
Festival  

noc z 21.08. na 22.08. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u Trutnova 

TrutnOFF Open Air 
Festival  

noc z 22.08. na 23.08. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 
území Bojiště u 
Trutnova* 

TrutnOFF Open Air 
Festival  

noc z 23.08. na 24.08. 
od 02:00 do 06:00 
hodin  

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální 



 

území Bojiště u 
Trutnova* 

Hudební léto na Dolcích noc z 23.08. na 24.08. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 29.08. na 30.08. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

město Trutnov 

Hudební léto na Dolcích noc z 30.08. na 31.08. 
od 00:00 do 06:00 
hodin 

rekreační oblast Dolce 
v části města Oblanov, 
vyznačenou v mapě, 
která je přílohou č. 1* 

Letní kino noc z 06.09. na 07.09. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti  

Letní kino noc z 13.09. na 14.09. 
od 23:00 do 06:00 
hodin 

areál přírodního 
kulturního střediska na 
Bojišti 

Rýbrcoul duch hor  noc z 20.09. na 21.09. 
od 02:00 do 06:00 
hodin 

katastrální území Trutnov 

Oslavy příchodu nového 
roku 

noc z 31.12.2025 na 
01.01.2026 

doba nočního klidu se 
nevymezuje. 

město Trutnov 

* Územní omezení zkrácené doby nočního klidu neplatí v době od 22:00 do 23:00 hodin. 

 


